Dat la Sintimbru, in a opta zi a sus-ziselor octave, in anul Dom-
nului o mie trei sute saizeci si opt.
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Arh. Nat. Magh., Dl. 26 864. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca 1368.'
Transumpt in actul conventului din Cluj-Mand§tur, din 24 aprilie 1368, nr.
308.

1 Corect: Medii.
2 Corect: possessionariis.
3 Corect: opport-unum.
' 22 martie.

304 1368 aprilie 3, (Cluj-MAn5stur)

Excellentissimo principi domino Lodouico, dei gracia, incito regi
Hungarie, domino ipsorum metuendo, conventus ecclesie beate virginis
de Clusmonostra, oraciones in domino debitas et devotas.

Literas vestre celsitudinis super facto cuiusdam terre litigiose nobis
directas recepimus in hec verba: (UrmEazti actul lui Ludovic I, regele
Ungariei, din 26 martie 1368, Alba lulia, nr. 298). Nos, igitur, mandatis
vestre excellencie obedire cupientes, ut tenemur, unacum eisdem domino
Ladislao, episcopo Wesprimiensi, et Benedicto archidiacono, necnon magis-
tro Benedict°, prothonotorio' domini Nicolai, vayuode, hominibus vestre
sublimitatis ad premissa negocia peragenda specialiter cleputatis, reli-
giosum virum dominum Otthonem, abbatem dicti monasterii, dominum
et prelatum nostrum, propter maioris iusticie evidenciam pro testimonio
transmisimus.

Demum, iidem exinde ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt
quod ipsi, feria sexta proxima ante dominicam Ramispalmarum ad
faciem predicte terre, inter prenotatos cives de Cluswar et eundem Nico-
laum de Gerend litigiose habite, accessissent, vicinis et commetaneis
convocatis et presentibus, licet ipse partes prius in ipsarum reambulacio-
nibus et metarum ostensionibus discrepaverunt, tamen, ultimate eisdem
partibus consencientibus, volentibus, concordantibus et benivole admitten-
tibus, easdem, videlicet civitatem regalem Cluswar et villam Banabyky
Nicolai de Gerend prenotati, per huiusmodi novarum metarum ereccio-
nes, ab invicem separassent. Primo et principaliter, in nemoribus ex
plaga orientali, in latere cuiusdam montis prope quandam arborem ili-
cis, a tribus capitalil3us metis terreis, quarum una a plaga septentrionali
civitati Cluswar, altera ex parte orientis possessioni Reud, tercia pre-
dicte ville Banabykel ex parte meridiei separarent, incipiendo circa
easdem duas metas novas, unam a plaga septentrionali dicte civitati
Cluswar, aliam a parte meridionali eidem possessioni Banabyky sepa-
rantes cumulassent; inde progrediendo ad eandem partem occidentis,
infra de ipso monte descencrendo, prope quandam vallem ad unam anti-
quam metam pervenientes, iuxta eandem unam novam metam cursualem
easdem, scilicet civitatem Cluswar et villam Banabyky, separantem
erexissent; abhinc saliendo ipsam vallem, ad dictam partem occidentalem
eundo, in latere alterius montis, supra eandem vallem existentis, duas
novas metas, quarum una a parte septentrionali civitati Clusuart, a
parte vero meridiei possessioni Banabyky separarent, erexissent; deinde
autem paululum procedendo, ad eandem partem occidentalem, unam
novam metam cursualem cumulassent, inde eundo directe ad ipsam
partem occidentalem, in descensu ipsius montis, unam novam metam
cursualem elevassent; abhinc ulterius versus eandem partem occidenta-
lem progrediendo, prope portum cuiusdam vallis, unan novam metam
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erexissent; abhinc saliendo unum rivulum parvum, in eadem valle curren-
tem, directe ad eandem partem occidentalem tendendo, in latere cuius-
dam montis, unam novam metam cursualem pro partibus erexissent, et
sic directe ascendendo ad ipsum montem, in cacumine eiusdem montis,
circa duas metas antiquas iterum duas novas metas, modo et online
supradicto, pro partibus separantes erexissent. Item, infra de ipso monte
descendendo et ad eandem partem occidentalem tendendo, a parte2
orientis cuiusdam magne vie, que ducit de Banabyky ad Clusuarl, prope
ipsam viam unam novam3 metam cursualem de novo erexissent. Hinc
saliendo ipsam viam, ad ipsam partem occidentalem progrediendo, prope
ipsam viam, iuxta duas antiquas metas4, alias duas novas, ordine supra-
dicto ipsis partibus separantes, erexissent; dehinc ad plagam meridio-
nalem parvum reflectendo, saliendo unum rivulum parvum in quadam
valle currentem, per bonum spacium eundo in ascerisione cuiusdam mon-
tis, supra eundem rivulum existentis, in latere scilicet ipsius montis,
iuxta duas antiquas metas, unam metam cursualem cumulassent; abinde
girando ad supradictam partem occidentalem, supra ipsum montem ascen-
dendo, in descensu ipsius montis, iuxta duas anticluas metas, unam
cursualem metam erexissent; adhuc ad ipsam partem occidentalem per
bonum spacium, super montem magnum planum progrediendo, iuxta
metam antiquam, unam novam metam cursualem eleassent3; abhinc ad
sepedictam partem occidentalem procedendo per bonum spacium, in
descensu cuiusdam minoris montis, in quodam plano eiusdem, iuxta
antiquam metam, unam novam cursualem erexissent. Inde de ipso monte
descendendo, ad unam magna-m vallem et ad directam partem occiden-
talem tendendo, in latere eiusdem montis, unam metam cursualem super
eandem vallem erexissent; dehinc saliendo ipsam vallem direct& ad
sepedictam plagam occidentalem, supra magnum montem ascendendo,
in cacumine eiusdem montis, secus duas metas antiquas, alias duas
novas, ordine prenotato ipsis partibus separantes, erexissent; adhuc ver-
sus eandem partem occidentalem eundo, in descensione eiuSdem montis,
iuxta quandam viam magnam, unam novam metam cursualem erexissent;
abhinc saliendo unam vallem, versus ipsam partem occidentalem ascen-
dendo ad unum montem, in acie eiusdem unam novam metam cursualem
cumulassent, et sic procedendo directe ad sepefatam partem occiden+a-
Jem, iuxta duas antiquas metas, penes quandam viam, per quam itur
de Cluswar ad Jara, ubi coniunguntur metis abbatis de Cluswar, duas
novas metas erexissent, quarum una, ut superius declaratur, ex parte
meridiei possessioni Banabyky, ex parte vero septentrionali civitati sepa-
rarent, erexissent, ubi eciam ipse dominus abbas, pro sua parte, eidem
monasterio separantem unam novam metam erexisset, et sic termina-
renfur cursus metarum litigiose terre prenotate.